SECRETARIA

/7

,
,.......,

Wilmo Barcelos Marô.des

RELAT

5Í''d &cdc.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

C(tA
/Ey

-4401,

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 007/78

DATA : 13 de junho de 1978.

SCiMULA: Dispõe sobre convocação do Secretário

Geral, Secretário da Administração e

Chefe do Departamento de Pessoal d a

Prefeitura.

A MESA EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE TOLE-

DO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que o Legislativo Municipal aprovou e ela promulga a se

guinte Resolução:

Art. 19 - Ficam convocados, nos termos do ar-

tigo 60, inciso XII, da Lei Orgânica dos Municípios do Estado

do Paraná, o Secretário Geral, o Secretário da Administração'

e o Chefe do Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal'

de Toledo, para comparecerem e esta Câmara, com as seguintes

finalidades:

I - prestar os esclarecimentos pedidos pelos

itens I a X do Requerimento ng 132/78, cuja copia lhes 	será

fornecida pela Secretaria da Câmara;

II - dialogar com o Plenário da Câmara sobre a

possibilidade porventura ainda existente de o Poder Executivo

conceder aumento aos servidores pGblicos no corrente exercí-

cio.

Art. 2Q.  - Nos termos dos artigos 337, 338 	e

341 do Regimento Interno de Câmara, o comparecimento dos Che

fes ora convocados deverá ocorrer no prazo de 15 (quinze)

dias, a contar da data em que lhes for comunicada a convoca -
ção e em dia e hora que os mesmos combinarem com o Presidente
do Legislativo.

Art. 39 - Esta Resolução entrará em vigor na

data de sua promulgação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

Sala das Comissões, 13 de junho de 1978.

*do . 	e , . 	7J-)

Aprovado em  P?:  Dlaomeelio

p o r

	uctiii* 	aloá
dasesss/6/í2j 19k., ._  /

PRESIDENTE

Aprov ado em 	oisosiaa•
p o r 	una i YVvoJc,dt.,

Sala d s SesyÕes /.6 /2.1 19 7e

PILESIDZNTE

Aprovado mi à
 _O iso us4449

p o r_____ 	 •
Sa Ia d  Se  serrõ e si6 ./.2.çd 197g

PassiDENTE

pt 	K
,

r_ 	.t kv,
t o Fl N  A L À

ss,e  6 1°‘  197

PIIESIDENTIL

APROVADO EM REDAÇÃO FINAL
P O R u cxyx'f. 	Cik C-Nd
SAL-A-D 	S õ E S,1 JO C./ 19.2

PRESIDENTE -

"8~

Nir

?c  ( 0--9?0

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

teJ

GABINETE DO PRESIDENTE

OF. n .° CM -234/73  Toledo,-) de 	junho 	de 197

iJrasioncia d;:-A Câmara Municipal

: ExmQ Jr. Prefeito Municipal

NESTA

ASSUNTUs Encaminha Resoluçao nu 0J6/78•

Senhor Prefeito:

Tendu em vi 	o Requerimento ng 132/78 (ccSpia anexa),

de autoria do . Vereadur LIW3 -1.itzen, esta Câmara aprovou por unanimida

da prujeto da resultv;ao, sendo promulgada a Rasuluçao de c.c5pia anexa -

na sessão ordinria do dia 16 do Corrente, convocando a comparecer 	a

esta Câmara Je 	s, o jecretJlrio Geral, o Secretario de ,;(1ministraçao

e o Chefe do Pessoal dessa Prefeitura, nos termos do artigo 341 do Ru-
gimentu Interno desta Câmara, ,Jura res,:onder aos incisos I a X do re-

querimento anexo e dialogar cum os Srs. Vereadores.

2. 	 - Conforme - o di)oJtu no 'artigo 2P da Resoluçao twi anexo,

os titulares convocJdos terão o prazo de 15 (quinze) dias para . atender

• a convocaçao, podendo se nacessàrio,

atendimento.

3.

OMS

requerer prorrogaçao para 	SEM

do V. Ante ao expoJto, Vimos solicitar os bons ofícios

Ex.j no sentido da Lie• sujam t. 	o Secrurio Coral, o Secretário

de Administraçcw e o CheFe

cientiricadus do fato e au

esta Presidência, a fim de

desse comparecimento eí se

ria para tratar du assunto

.Jondo sj o

do ,e . artamonto de t-essual dessa Prefeitura,

orizados a procurar, com a maior brevidade

que possam sor combinados a dota e o horário

necessario for, convocada sessao extraordinz;

C Lfill exclusividade.

Llue tínhamos para o momento, renovamos a V.
nossos proi:oz,;tos de rual estima a consideração

Iva
PIÀL.:51

CLASSE:

CÂMARA MUNCPAL DE TOLEDO
Esta.c:o do Re,rartá.

(-Co

GASiNETE DO PRE.S!DENTE.

OF. n . ° CM -292/78
juno Toledo,  2s7 de 	 de 197-

Da
	Tresidencia da Camara UunicipQ1

Ao
	 Sr. Prefeito runicipal

N e fl t

Assunto: Convocacao de Sccrotrion
e Chefe de Serviço.

Senhor Prefeito:

Jlatificando o nos-o ofício n2 CM-254/7, de 10 k-.0 junho

do corrente ano, solici-u=os os bons ofio:1.os 	 junto ao

Secretjrio Geral dessa 2refc.:ltur3, ao Secretjrio da .'..dministra -

9ao e ao Chefe do ressoai, no sentido de que os mesmos ent.'em em

contato com esta Tresicrencia, a fim de atendorcm à convocaçao do

que trata a 2eso1uçao n2 006/78, cuja cdpin foi remetida com o

citado oficio.

2. 	"Esclareço, ou.:-;ros-im, que, tendo sido interrompido

prazo para que di:tor servidores comparecessem a esta Camara, e:à

virtude do atual recesso parlamentar, exu'l.rando-so este recesso
v-

em 31 &) corrente mos, caso prazo terninard no dia 5 de acosto
, proximo, nue quando on servidores eonvoc2(lon deverao atender o

disposto na mencionada resoluçao.

Sendo ,6 o que se'nos oferece para o momento renovamos

. nossos protesto de respeito e considera ao.

Ivo Roque Ped:ani
P223IDENTE.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004